PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.09.2014 № 559

г. Черемхово

О начале отопительного сезона 2014-2015 годов

на территории Черемховского районного

муниципального образования
В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг потребителям тепла Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования;
п о с т а н о в л я е т:

1. Отопительный сезон в Черемховском районном муниципальном образовании начать с 15 сентября 2014 года с выходом на расчетный температурный и гидравлический режимы в системе теплоснабжения.

2. Рекомендовать главам поселений:
2.1. в срок до 12 сентября 2014 года предоставить информацию в Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования о готовности объектов жизнеобеспечения и социальной сферы к отопительному сезону;
2.2. определить должностных лиц, персонально ответственных за жизнеобеспечение объектов социальной, жилищной сферы и производственной инфраструктуры, а также за принятие экстренных мер для устранения аварийных ситуаций в период отопительного сезона 2014-2015 годов;
2.3. в срок не позднее 31 октября 2014 года представить в Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования паспорта готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и  потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103;
2.4. обеспечить контроль за прохождением отопительного сезона 2014-2015 годов, наличием запасов топлива на теплоисточниках с рассмотрением этих вопросов на заседаниях рабочей группы по прохождению отопительного сезона 2014-2015 годов.

3. Рекомендовать:

3.1. директорам предприятий, индивидуальным предпринимателям жилищно-коммунальной сферы и руководителям управляющих и обслуживающих организаций (Г.А. Когтев, В.Н. Кучеров, С.Р. Маклонов, О.Г. Семенов, Н.Б. Загузин, Н.В. Романько) обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений социальной сферы;
3.2. главному врачу Областного государственного учреждения здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» (В.Я. Зарубин) обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений здравоохранения, расположенных на территории Черемховского района.

4. Начальникам отраслевых отделов администрации Черемховского районного муниципального образования (Ф.Б. Иванова, Н.П. Константинова):

4.1. в срок до 12 сентября 2014 года доложить в Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования о готовности объектов социальной сферы к отопительному сезону;
4.2. обеспечить прием теплоносителя на подведомственные объекты теплопотребления, определить ответственных за их подключение и принятие экстренных мер для устранения аварийных ситуаций в период отопительного сезона 2014-2015 годов.
5. Рекомендовать руководителям юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Черемховского района и имеющих на своем балансе, либо эксплуатирующих теплоисточники, тепловые сети, объекты жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры обеспечить своевременность и полноту представления информации о прохождении отопительного сезона 2014-2015 годов  и о нештатных ситуациях в Единую дежурно-диспетчерскую службу Черемховского районного муниципального образования.

6. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

- по объектам жилищно-коммунального хозяйства на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Е.В. Яковенко;

- по объектам социальной сферы на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-31-36